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başlarına bir sıkıntı gelmesi 
veya çok acı veren bir azâba 
uğrama endişesinde olsunlar.
64- Bunu çok iyi anlayın! El-
bette göklerde ve yeryüzünde 
her ne varsa yalnızca Allah’a 
âittir. Allah siz münâfıkların 
konumunu da çok iyi bilmek-
tedir. Onlar kıyâmet günü 
sorgulanmak için O’nun hu-
zuruna geri döndürülecekler. 
Ardından da Allah onlara ya- 
pıp ettikleri şeyleri delilleriyle 
gösterecek. Allah her şeyi ay-
rıntısıyla bilmektedir.

FURKÂN SÛRESİ
-DOĞRU İLE YANLIŞI AYIRAN 

BÖLÜMÜ-
Esirgeyen, bağışlayan 

Allah’ın adıyla,
1- Âlemlere bir uyarı olması 
için kuluna doğruyu yanlıştan 
ayıran Kur’an’ı kısım kısım 
indiren Allah çok yücedir,
2- Göklerin ve yeryüzünün 
hükümranlığı O’na âittir. Allah 
hiç çocuk edinmemiştir. O’nun, 
hükümranlığında hiçbir orta-
ğı da yoktur. O her şeyi yara-
tan, her yarattığını en uygun 
özelliklerle meydana getirendir.

62- Yalnızca Allah’ın birliğine ve resûlünün hak oluşuna 
îman eden müminler resûl ile beraber bir iş için toplandık-
larında, ondan izin almadıkça gitmemişlerdir. Ey ümmî 
nebî! Gerçek şu ki senden izin isteyenler gerçekten de Allah’ın 
birliğine ve resûlünün hak oluşuna îman etmektedirler. 
Nihâyet bazı işleri için senden izin istediklerinde dilediğine 
izin ver ve Allah’tan onların bağışlanmalarını dile. Elbette 
ki Allah çok affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
63- Resûlün isteğini birbirinizden bir istekte bulunmanız 
gibi değerlendirmeyin. Allah, içinizden gizli saklı sıvışan-
ları bilmektedir. Bu yüzden resûlün emrine karşı çıkanlar 
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8- ‘Ya da ona hazîneler verilmesi veya geçinebîleceği bir 
bahçesinin olması gerekmez miydi?’ ‘Siz yalnızca büyülen-
miş bir adama uyuyorsunuz’ da dedi kâfirler.
9- Ey ümmî nebî! Senin için nasıl örnekler verdiklerine bak! 
Artık doğru yoldan çıktılar, sonrasında çıkar bir yol da 
bulamayacaklar.
10- Bunlardan daha mükemmelini, alt başlarından ırmak-
lar akan bahçeleri ve seni yerleştireceği sarayları bu dünya-
da da sana kolayca verebilecek olan Allah çok yücedir.
11- Üstelik onlar kıyâmeti de inkâr ettiler. Biz de kıyâmeti 
inkâr edenler için alevlerin kapladığı cehennemi hazırladık.

3- Kâfirler O’nun hâricinde, 
hiçbir şey yaratamayan, ken-
dileri yaratılmış olan, kendi-
lerini bir zarardan koruya- 
mayan, kendilerine bir fayda 
sağlayamayan, can alamayan, 
can veremeyen, ölümden son-
ra diriltemeyenleri de ilâhlar 
edindiler,
4- Ve o yobaz kâfirler, ‘Bu 
Kur’an yalnızca onun uydur-
masıdır. Başka insanlar da 
bunu uydurmasında ona yar-
dım ettiler’ dediler. Bu şekilde 
saçma bir iftira atmış oldular 
ortaya.
5- ‘Onun yazdırdığı, sabah 
akşam kendisine okunan es-
kilerin masallarıdır’ da dediler.
6- De ki: ‘Gökyüzündeki ve 
yeryüzündeki gizli saklı her 
şeyi bilen Allah Kur’an’ı indir-
di.’ Doğrusu O çok affedicidir, 
çok bağışlayıcıdır.
7- Kâfirler dediler ki: ‘Bu nasıl 
bir resûl ki yemek yiyor, çar-
şıda alış verişle uğraşıyor. Hiç 
değilse ona bir melek indiril-
mesi ve böylece onunla birlik-
te uyarıda bulunması gerekmez 
miydi?’
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17- Allah diriliş günü ortak 
koşanları ve onların Allah’ın 
hâricindeki tapındıklarını bir 
araya getirip buyuracak ki: “Şu 
kullarımı siz mi doğru yoldan 
çıkardınız, yoksa kendileri mi 
doğru yoldan çıktılar?”
18- Tapınılan nebîler ve melek-
ler diyecek ki: ‘Sen her yönüyle 
mükemmel olansın! Senin hâ-
ricinde koruyucu edinilmek 
istememiz hiç de uygun değildir. 
Ne var ki sen onlara ve ataları-
na rahat bir hayât verince senin 
uyulmasını emrettiğin yüküm-
lülükleri ihmal edecek kadar 
dünya hayatının geçici güzel-
liklerine kapılıp cehennemlik 
insanlar oldular.’
19- Allah ortak koşanlara bu-
yurur ki: “Tapındıklarınız söy-
lediklerinizi hemen inkâr ettiler. 
Artık ne azâbı savuşturabilirsi-
niz ne de bir yardım bulabilir-
siniz.” Ey insanlar! Sizden her 
kim resûlü inkâr ederse çok 
büyük bir azâbı onun iliklerine 
kadar işleteceğiz.
20- Ey ümmî nebî! Senden önce 
gönderdiğimiz resûller de ke-
sinlikle yemek yiyorlardı, çar-
şıda alış verişle uğraşıyorlardı. 
Sizleri birbirlerinizin tutumla-
rını ortaya çıkaracak yeterlilik-
te yarattık ki hanginizin fıtrat 
üzerine bulunduğu ortaya çık-
sın. Rabbin her şeyi görmekte-
dir.

12- Cehennem uzaktan onları gördüğünde onlar da onun 
korkunç fokurtusunu ve homurtusunu işitecekler,
13- Birbirlerine zincirlenmiş, üst üstüne bir yığın hâlinde ce-
henneme atıldıklarında bağrışacaklar, ‘Gel ey ölüm! Şimdi 
senin zamanındır.’
14- Onlara denir ki: ‘Bugün bir kez istemeyin ölümü, binlerce 
kez isteyin ölümü.’
15- De ki: ‘Bu mu daha iyi, yoksa Allah’ın emirlerine uyup 
azâbından kaçınanlara vaat edilen sonsuzluk cenneti mi?’ 
Yaşanacak güzel bir yer olan cennet onların hakkıdır,
16- Onlar sonsuza kadar oradadırlar ve diledikleri her şeye 
orada sahiptirler. Bu rabbinin sorumluluğunda olan bir vaattir.
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Kur’an’dan uzaklaştırdı. Şeytan insanı böyle ortalıkta bırak-
maktadır.’
30- Resûl de ‘Rabbim! Halkım bu Kur’an’ı terk etmeyi tercih 
etti’ diyecek.
31- Ey ümmî nebî! Bu şekilde her nebîye, cehennemliklerin 
düşmanlık etmesine fırsat verdik. Rabbin yol gösterici ve 
yardımcı olarak sana yeter.
32- Kâfirler, ‘Hiç değilse Kur’an’ın ona bir seferde topluca 
indirilmesi gerekmez miydi?’ dediler. Bu şekilde kısım 
kısım indirdik ki ağır ağır anlaşılır bir şekilde okuyup senin 
zihnine iyice yerleştirelim.

21- Sorgulanmak için huzu-
rumuza çıkacaklarını umma-
yanlar, ‘Hiç değilse bize me-
leklerin indirilmesi veya rab- 
bimizi görmemiz gerekmez 
miydi?’ dediler. Andolsun ki 
küfürlerini büyüttükçe büyüt-
müşler ve inatla inkârda ısrar 
etmişlerdi onlar.
22- Melekleri gördükleri gün, 
cehennemliklere hiçbir iyi ha-
ber yoktur o gün. Melekler 
onlara, ‘Size aman vermek yok’ 
diyecekler.
23- Onların bütün iyi davra-
nışlarını ortaya döker, sonra 
da onları bir toz bulutu gibi 
savururuz.
24- O gün cennetlikler hay-
ranlık uyandıran, çok güzel 
bir yerleşim yerinde, bir din-
lenme yerindedirler.
25- O gün gökyüzündekiler 
beyaz bir bulut ardından gö-
rünür kılınır ve melekler in-
dirilir bölük bölük.
26- O gün gerçek hükümran-
lığın Rahmân’a âit olduğu gö-
rülür. O gün kâfirler için çok 
zordur.
27- O gün kâfir içini kemiren 
bir öfkeyle söylenir, ‘Keşke 
resûlle bir yolda olsaydım!’
28- ‘Kahrolaydım da keşke 
filanla arkadaş olmasaydım!’
29- ‘Andolsun ki Kur’an bana 
bildirildikten sonra o beni 
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37- Resûllerini inkâr edince  
Nûh’un halkını da suda boğ-
muştuk. Onları insanlara ib-
retlik bir olay yaptık. Kâfirler 
için çok acı veren bir azap 
hazırladık.
38- Âd’ı, Semûd’u, Res halkını 
ve bunların aralarındaki birçok 
topluluğu da yerle bir etmiştik.
39- Onların her birine kendi-
lerinden önceki toplumların 
başlarına gelenleri örneklerle 
anlatmıştık. İnkârları devam 
edince de her birinin bulun-
duğu yerde, taş üstünde taş 
bırakmadık.
40- Andolsun ki müşrikler 
üzerine taş yağdırılan kasaba-
ya da uğramışlardı, yoksa ora-
da neler olduğunu hâlâ anla-
madılar mı? Ne var ki onlar 
da ölümden sonra diriltilme-
yi hiç ummuyorlardı.
41- Ey ümmî nebî! Seni gör-
dükleri zaman, ‘Allah’ın gön-
derdiği resûl bu mu?’ deyip 
yalnızca alay ediyorlar.
42- Kâfirler, ‘Eğer direnme-
seydik neredeyse bizi de ilâh-
larımızdan uzaklaştırıp doğru 
yoldan çıkaracaktı’ diyorlar. 
Yakında azâbı gördüklerinde, 
doğru yolun en uzağında kimin 
olduğunu anlayacak onlar.
43- Ey ümmî nebî! Aykırı is-
teklerini ilâh edinene ne der-
sin! Şimdi ondan sen mi so-
rumlu olacaksın?

33- Ey ümmî nebî! Onların sana verdiği her örneğe verile-
cek doğru cevabı, en güzel açıklamayla sana bildiririz.
34- Yobaz kâfirler yüzükoyun cehenneme sürüklenip yığı-
lacaklar, onlar doğru yolun en uzağında olup âhirette yer-
leri en kötü olanlardır.
35- Andolsun ki Mûsâ’ya da Tevrat’ı vermiş ve kardeşi 
Hârûn’u da kendisine yardımcı yapmıştık.
36- Ardından da “İkiniz de âyetlerimizi inkâr eden insan-
lara gidin.” demiştik. Fakat o insanlar inkârlarına devam 
edince onları yerle bir etmiştik.



363 Cüz: 19FURKÂN SÛRESİ Sûre: 25

lerin isteklerini kabul etme ve onlara karşı her yönden tüm 
gayretinle mücâdele et.
53- Birinin suyu tatlı olup susuzluğu gideren, diğerinin suyu 
oldukça tuzlu iki denizi bitiştiren ve aralarına bir engel koyup 
birinin diğerine dönüşmesine fırsat vermeyen de O’dur.
54- Sudan bir fâni yaratan, ondan erkekler ve kadınlarla soy 
ve hısımlık meydana getiren de O’dur. Ey ümmî nebî! Senin 
rabbin çok kudretlidir.
55- Onlar ise Allah’ın hâricinde kendilerine bir fayda sağla-
mayan, zarar veremeyen şeylere de tapıyorlar. Kâfir, rabbine 
karşı şeytana taraf olmaktadır.

44- Yoksa sen onların çoğunun 
gerçeği duyduğunu veya doğ-
ruyla yanlışı ayırt ettiklerini mi 
sanıyorsun? Onlar yalnızca sığır 
gibi davranmaktadırlar. Hatta 
onlar daha beter bir haldedirler.
45- Ey ümmî nebî! Rabbinin 
gölgeyi nasıl uzattığını hiç mi 
görmedin? O dileseydi onu hep 
gölge olarak bırakırdı. Ayrıca 
güneşi, gölgenin etkeni yaptık,
46- Daha sonra onu zorlanmak-
sızın tamamen ortadan kaldı-
rıyoruz.
47- Size rahatlık sağlaması için 
geceyi gözlerden gizlenme za-
manı yapan, uykuyu ölüm hâ-
line getiren, O’dur. Gündüzü 
yeniden hayâta başlangıç yapan 
da O’dur.
48- Yağmurlarının önünden bir 
müjde olarak rüzgârları gönde-
ren de O’dur. Gökyüzünden 
tertemiz bir su indiririz,
49- O suyla çorak toprağı can-
landırırız, o suyla yarattığımız 
hayvanların çoğunu sular ve o 
suyu insanlara içiririz.
50- Andolsun ki kudretimizle 
ilgili şeyleri insanların kendi 
aralarında konuşmaları ve dü-
şünüp anlamaları için Kur’an’da 
tekrarlayıp duruyoruz. Buna 
rağmen insanların çoğu inkâr 
etmekte ısrar ediyor.
51- Dileseydik kesinlikle her 
şehre bir uyarıcı gönderirdik.
52- Ey ümmî nebî! Fakat sen 
tüm insanlara yeterlisin, kâfir-
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Rahmân’dır. Bu yüzden her 
şeyin farkında olan Rahmân’- 
dan iste yalnızca.
60- ‘Rahmân’a secde edin’ de-
nildiğinde kâfirlerin nefreti 
kabarıp, ‘Rahmân da ne? Bize 
emrettiğin şeye secde mi ede-
ceğiz?’ derler. (Secde)
61- Gökyüzüne yıldız burçla-
rını yerleştiren, orada ışık ve-
ren güneşi ve aydınlatan ayı 
meydana getiren Rahmân, çok 
yücedir.
62- Düşünüp anlamak ve min-
net etmek isteyenler için gece 
ve gündüzü dönüşümlü bir 
şekilde meydana getiren de 
O’dur.
63- Rahmân’ın kulları yer-
yüzünde tevâzu ile yürürler. 
Rablerini tanımayanlar onlara 
sözle sataşınca, ‘Selâm’ der, 
geçerler,
64- Onlar, rablerinin rızâsı 
için namaz kılıp ibâdet ede-
rek geceyi geçirirler,
65- Onlar, ‘Rabbimiz! Cehen-
nem azâbını bizden uzaklaş-
tır. Elbette ki onun azâbı 
zarar ziyan ve yok oluştur’ 
derler.
66- Orası ne kötü bir yerleşim 
yeri ve ne kötü bir mevkidir!
67- O Rahmân’ın kulları, 
Allah’ın rızâsı için harcama 
yaptıklarında ne israf ederler 
ne de cimrilik ederler. İkisi 
arasında en uygun olanı ya-
parlar,

56- Ey ümmî nebî! Seni resûl olarak yalnızca cennet ile 
müjdelemen ve cehennem azâbına karşı uyarman için gön-
derdik.
57- De ki: ‘Ben sizden rabbinizin rızâsını kazanacak bir yol 
bulmayı dilemenizin dışında hiçbir karşılık istemiyorum.’
58- Ey ümmî nebî! Hiç ölmeyen, daima var olan ve sonu 
olmayan Allah’a güvenip sığın yalnızca. O’nu hamd ile tes-
bih et. O’nun, kullarının günahlarından her ayrıntısıyla 
farkında olması yeter.
59- Gökleri, yeryüzünü ve bunların arasındakileri altı gün-
de yaratan, ayrıca varlık tasarımını denetleyen, O’dur. O, 
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bizim neşemizi daim kılacak hanımlar ve soylar bağışla 
bize, zâtının emirlerine uyup azâbından kaçınanlara 
önder yap bizi’ derler,
75- Onlar, sebat etmelerine karşılık olarak cennette yük-
sek mevkilerle ödüllendirileceklerdir. Onlar orada gönül 
alıcı selâmlarla karşılanacaklar,
76- Sonsuza kadar oradadırlar. Orası ne güzel bir yerleşim 
yeri ve ne güzel bir mevkidir!
77- De ki: ‘Kulluğunuz olmazsa rabbim sizi neden önem-
sesin ki? Şimdi siz Kur’an’ı inkâr edip kulluktan kaçındınız 
ya, artık yakında azâba uğramanız zorunludur.’

68- Onlar, Allah ile birlikte 
başka ilâhlara yakarmazlar. 
Allah’ın kutsadığı insanı hu-
kuka uygun olmadıkça öl-
dürmezler ve zinâ da yap-
mazlar. Her kim bunları 
yaparsa şiddetli bir cezâya 
uğrar,
69- Kıyâmet günü o, katmer-
li azâba uğrar ve aşağılanmış 
bir halde sonsuza kadar da 
azapta kalır.
70- Fakat her kim tövbe edip 
îman ederek Allah’ın rızâsına 
uygun davranırsa Allah onla-
rın günahlara olan meyillerini 
sevaplara meylettirir. Allah çok 
affedicidir, çok bağışlayıcıdır.
71- Her kim hakkıyla tövbe 
edip de Allah’ın rızâsına uygun 
davranırsa bilsin ki o, sorgu-
lanmak için Allah’ın huzuruna 
tövbesi kabul edilmiş olarak 
çıkar.
72- O Rahmân’ın kulları ya-
lan yere şâhitlik de yapmaz-
lar, bayağı söz ve davranış-
larla karşılaştıklarında şe- 
reflerini koruyarak geçip 
giderler,
73- Onlar, rablerinin âyetle-
riyle kendilerine öğüt veril-
diğinde kulaklarını tıkamaz-
lar, gözlerini kapamazlar,
74- Onlar, ‘Rabbimiz! Yal-
nızca sana kulluk yapacak, 


